
Příloha č. 1 Zadávací dokumentace ■ ÍMávrh rámcové smlouvy

Smluvní strany

1. Plzeň - TURISMUS, příspěvková organizace 
IČ::00075361
se sídlem náměstí Republiky 290/41, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzní, v oddílu Pr, vložce 587 
zastoupená Ing. Mgr. Zuzanou Roubíkovou, ředitelkou

(dále Objednatel) 
a

2. Frofi-tisk group s.r.o.
IČ: 26868954
se sídlem Krakovská 201/14, 779 00 Olomouc-Nové Sady 
doručovaní adresa Kyselovská 125, 783 01 Olomouc-Slavonín
společnost je zapsána v OR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40897 
zastoupená Tomášem Vebrem, jednatelem společnosti 
DIČ: CZ26868954 
Bankovní spojení:

(dále Poskytovatel)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 89 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") tuto

Rámcovou smlouvu na zajištění tisku 
(dále jen „Smlouva'")



Úvodní ustanovení
I.

1. Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky s 
názvem „Zajištění tisku", dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ").

2. Poskytovatel uvedený v záhlaví Smlouvy byl vybráni Objednatelem na základě hodnocení 
předložených nabídek.

I I .

Pojmy
Pro účely této Rámcové smlouvy se rozumí:

Projekt -  činnosti zajišťované Objednatelem v rámci jeho činností, tedy zejména 
propagace města Plzně jako turistické destinace
Oprávněná osoba - kontaktní osoba Objednatele pro konkrétní dílčí zakázku, je 
oprávněná vydávat pokyny k plnění dílčí zakázky;
Dílčí veřejná zakázka - konkrétní samostatné a ucelené plnění požadované
Objednatelem, u něhož jsou stanoveny konkrétní podmínky plnění;
Zákon -  pokud z kontextu nevyplývá jiný význam, rozumí se zákonem bez dalšího 
zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

III.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Rámcové smlouvy je úprava podmínek týkajících se jednotlivých smluv na 
technické zajištění Projektu uzavřených na základě této Rámcové smlouvy mezi 
Objednatelem a jedním z Poskytovatelů, který bude vybrán postupem podle čl. X. této 
Rámcové smlouvy.

2. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje řádně a včas poskytnout Objednateli dle jeho 
pokynů a potřeb služby obsažené v nabídce Poskytovatele, a to zejména následujících služeb:
2.1. Zajištění tisku formátů dle přiložené cenové nabídky:
2.2. Zajištění skládání papíru způsobem dle přiložené cenové nabídky
2.3. Zajištění vazby dle způsobem dle přiložené cenové nabídky
2.4. Zajištění úpravy způsobem dle přiložené cenové nabídky
2.5. Zajištění plnění a činnosti výslovně v Rámcové smlouvě uvedených, jakož i plnění 
dalších, jsou-li taková plnění nezbytná k provedení a řádnému užívání Díla.



Detailní požadavky jsou Objednatelem stanoveny v zadávací dokumentaci a zejména 
v příloze Položkový rozklad cen.

3. Požadavky Objednatele společné pro všechny služby

V případě, že si požadavky zde uvedené výslovně odporují s požadavky uvedenými u popisu 
jednotlivých dílčích služeb, platí požadavky uvedené u těchto jednotlivých služeb. V případě, 
že charakter jednotlivé služby vylučuje použití společných požadavků (nebo i jednotlivého 
požadavku) dle bodu 3. 1., pak se ustanovení společných požadavků dle bodu 3. 1. použijí 
pouze v rozsahu, který je pro danou konkrétní službu uplatnitelný. Tato společná ustanovení 
se nepoužijí, jsou-li v popisu jednotlivých služeb stanoveny odchylné požadavky.
Celkový počet jednotlivých konaných služeb je pouze orientační a Objednatel nemá 
povinnost v rámci Rámcové smlouvy s Poskytovatelem poptat všechny služby.

3.1. Místo a termín dodání
Vybraný Poskytovatel zajistí dodání výstupů služeb v obvyklém balení do místa určeného 
Objednatelem, přičemž se vždy bude jednat o místo na území města Plzně, přičemž odměna 
za tuto dopravu a odnos do skladu v určeném místě je zahrnuta v nabídkové ceně za 
příslušnou službu.
Poskytovatel je povinen nejpozději do 3 dnů od odeslání tiskových dat Objednatelem dodat 
Objednateli nátisk ke schválení, nátisk musí splňovat ISO normu 12647:7 a musí odpovídat 
typu papíru, na který bude zakázka realizována. V této lhůtě je Poskytovatel povinen dodat i 
vzorek, který bude funkčně splňovat požadavky vazby (sešití, ořez a lepení) výstupů. 
Objednatel je povinen se do 3 pracovních dnů k nátisku a vzorku vyjádřit.
Samotné výstupy musí plně odpovídat kvalitě a formě schváleného nátisku a požadavkům 
stanovaných normou ISO 12647:2 a v případě vazby též schválenému vzorku a budou dodány

a) v případě tisku 1000 či méně kusů letáků nejpozději do 3 dnů od odsouhlasení nátisku 
Objednatelem, není-li u konkrétní služby uveden termín jiný,

b) v případě ostatních výstupů nejpozději do 5 dnů od odsouhlasení nátisku a vzorku 
Objednatelem, není-li u konkrétní služby uveden termín jiný.

4. Zvláštní podmínky pro poskytování služeb v jednotlivých oblastech jsou uvedeny v dalších 
částech této Rámcové smlouvy.

5. Poskytovatel bude při poskytování služeb respektovat v mezích zákona písemné instrukce 
Objednatele ohledně zaměření a rozsahu poskytovaných služeb.

6. Na veškeré služby, které budou poskytovány na základě této Rámcové smlouvy, se budou 
vztahovat práva a povinnosti smluvních stran vymezené v Rámcové smlouvě a stanou se tak 
nedílnou součásti jednotlivých smluvních vztahů, nebude-li pro jednotlivý smluvní vztah 
sjednáno jinak.



7. Hodnoty uvedené Poskytovatelem v zadávacím řízení na tuto Rámcovou smlouvu v kriterii 
nabídková cena jsou připojeny k této Rámcové smlouvě jako příloha každého Poskytovatele 
a jsou považovány za hodnoty maximální, jež není oprávněn překročit.

8. Objednatel si vyhrazuje právo nepožadovat (nevyčerpat) celé plnění služeb v rozsahu 
předpokládaném vymezením předmětu Rámcové smlouvy a s tím spojenou možnost 
vypovědět Rámcovou smlouvu i před uplynutím sjednané doby.

9. V rámci provádění Díla je Poskytovatel povinen provést a zajistit plnění a činnosti výslovně v 
Rámcové smlouvě uvedené, jakož i plnění další, je-li takové plnění nezbytné k provedení a 
řádnému užívání Díla (služby).

IV.
Povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování služeb podle Smlouvy s odbornou péčí.
2. Poskytovatel se zavazuje během plnění předmětu Smlouvy i po ukončení Smlouvy 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním 
předmětu této Smlouvy.

3. Poskytovatel se zavazuje umožnit kontrolu poskytování služeb dle této Smlouvy ze strany 
Objednatele. Těmito oprávněnými osobami jsou Objednatel a jím pověřené osoby, 
Statutární město Plzeň a jím zřízené organizace, územní finanční orgány, případně další 
orgány oprávněné k výkonu kontroly. Poskytovatel má dále povinnost zajistit, aby kontrolu 
poskytování služeb umožnili ve vztahu k předmětu smlouvy také Subdodavatelé.

4. Poskytovatel je povinen Objednatele bezodkladně informovat o všech provedených 
kontrolách ze strany jiných subjektů než Objednatele, o všech navržených nápravných 
opatřeních, která budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění.

5. Poskytovatel je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly (viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
k poskytnutí součinnosti Objednateli i kontrolním orgánům při provádění finanční kontroly 
dle citovaného zákona.

6. Poskytovatel je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena oprávněnými 
subjekty na základě kontrol prováděných při monitorování plnění předmětu smlouvy, a to v 
požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu s § 18 zákona o finanční kontrole. 
Poskytovatel je dále povinen informovat o splnění nápravných opatření toho, kdo tato 
nápravná opatření uložil.

7. Poskytovatel je povinen na žádost Objednatele bezodkladně písemně poskytnout jakékoliv 
informace související s realizací předmětu smlouvy.



8. Poskytovatel bude v průběhu realizace s Objednatelem úzce spolupracovat. Základem 
komunikace bude e-mail, a to tak, že Poskytovatel bude k dispozici Objednateli na e-mailu 
každý pracovní den od 8:00 do 18:00 hodin a na příchozí e-maily od Objednatele odpoví 
nejpozdějií do 12 hodin od jejich přijetí. Dále bude v pracovních dnech nepřetržitě (tj. i mimo 
shora uvedenou dobu) k dispozici zástupce Poskytovatele též telefonicky na mobilním 
telefonu pro případné řešení operativních záležitostí.

9. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele a řídit se 
jeho pokyny. Pokyny Objednatele však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem. 
Poskytovatel se zavazuje oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování 
služeb a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele.

10. Poskytovatel bude dostávat pokyny na jednotlivé úkony služby od oprávněných osob 
Objednatele, jejichž identifikační a kontaktní údaje mu budou sděleny při zadání požadavku 
na poskytnutí služby. Tyto oprávněné osoby jsou oprávněny zadávat, konkretizovat a 
upřesňovat požadovaná zadání na poskytnutí služeb. Dojde-li k rozporu mezi pokyny 
jednotlivých oprávněných osob, je Poskytovatel povinen vyžádat si v příslušné věci pokyn od 
nadřízené osoby těchto oprávněných osob a podle tohoto pokynu postupovat.

11. Zjistí-li Poskytovatel, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné nebo v rozporu se 
zákonem a jinými právními předpisy, je povinen Objednatele na tuto skutečnost upozornit. 
Bude-li Objednatel přes toto upozornění na splnění svých pokynů trvat, má Poskytovatel 
právo:

© požádat o písemné potvrzení pokynu,
© přerušit poskytování služeb za předpokladu, že pokyny jsou v rozporu se Smlouvou, 

nebo platnými právními předpisy.
12. Poskytovatel se zavazuje poskytnout požadované služby dle požadavku Objednatele za 

podmínek vyplývajících z výzvy a nabídky v Minitendru vztahujícího se k dílčí veřejné zakázce.
13. Poskytovatel je povinen sjednat a udržovat po celou dobu trvání Rámcové smlouvy pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu činností podle rámcové smlouvy na částku 
minimálně 1.000.000,- Kč, a tuto skutečnost na požádání prokázat Objednateli.

14. Poskytovatel je povinen provádět veškerou činnost v souladu se všemi platnými právními 
předpisy a dle příkazů Objednatele. Pokud Objednatel neudělí Poskytovateli žádný příkaz, je 
Poskytovatel povinen postupovat samostatně s odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo 
výsledku předvídaného touto Smlouvou, jinak výsledku obvyklého a/nebo spravedlivě 
očekávatelného.

15. V rámci provádění Rámcové smlouvy je Poskytovatel povinen provést a zajistit plnění a 
činnosti výslovně v Rámcové smlouvě uvedené, jakož i plnění další, je-li takové plnění 
nezbytné k provedení a řádnému užívání plnění dle Rámcové smlouvy.

16. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku, a tedy ke zvýšení ceny plnění



nedojde ani v případě zcela mimořádných a v okamžiku uzavření této Rámcové smlouvy 
nepředvídatelných okolností, které dokončení plnění podstatně ztěžují.

17. Poskytovatel nemá nárok na náhradu účelně vynaložených a prokazatelně doložených 
hotových výdajů souvisejících sjeho činností dle Rámcové smlouvy, zejména pak za platby 
správních poplatků, znaleckých posudků apod.

18. V případě, že dílo, jeho část a/nebo jakýkoliv dokument předaný objednateli nebo použitý 
Poskytovatelem při plnění této smlouvy podléhá ochraně podle autorského zákona (dále jen 
„autorské dílo"), zavazuje se Poskytovatel postupovat tak, aby získal všechny potřebné 
souhlasy a zajistil Objednateli neodvolatelnou, neomezenou výhradní licenci k užití 
autorského díla vytvořeného nebo použitého Poskytovatelem při plnění této smlouvy, 
včetně oprávnění k modifikacím, úpravám či jiným změnám autorského díla.

19. Poskytovatel se zavazuje na vlastní náklady zajistit (včetně úhrady licenčních poplatků), aby 
ke všem autorským dílům, k nimž Poskytovatel není oprávněn poskytovat licenci dle 
předchozího odstavce, byla uzavřena licenční smlouva mezi Objednatelem a osobami 
vykonávající autorská práva k takovýmto autorským dílům umožňujícím jejich časově 
neomezené užívání, včetně oprávnění k modifikacím, úpravám či jiným změnám autorského 
díla.

20. Poskytovatel je povinen dodržovat po celou dobu trvání účinnosti smlouvy pravidla 
stanovená certifikátem řízení jakosti ISO 9001.

V.
Povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytovat včas úplné a pravdivé informace a 
předkládat mu veškeré potřebné materiály potřebné k řádnému poskytování služeb podle 
této Rámcové smlouvy, jakož i poskytnout veškerou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje 
pravdivost údajů, které Poskytovateli v souvislosti sjeho činností dle této Rámcové smlouvy 
poskytl, a je srozuměn s následky poskytnutí nepravdivých a neúplných informací 
s poskytováním služeb dle této Rámcové smlouvy.

2. Objednatel je povinen Poskytovateli poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci.
3. Objednatel se zavazuje zajistit průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby 

konzultací s pověřenými pracovníky Poskytovatele.
4. Objednatel se zavazuje zadávat dílčí zakázky výzvou k podání nabídek v dostatečném 

předstihu. Do této lhůty se nezapočítává den odeslání výzvy k podání nabídek emailem od 
Objednatele ani den dodání služby. Předpokládané rozsahy služeb uvedených v článku III. 
shora se mohou měnit v návaznosti na potřeby Objednatele. Úplné a podrobné informace o 
konkrétní službě, požadovaných dalších službách atd, budou Poskytovateli poskytnuty 
prostřednictvím výzvy k podání nabídek ve stanoveném předstihu. Tyto informace budou 
podkladem pro fakturaci skutečně poskytnutého plnění ze strany Poskytovatele.



Důvěrnost informací a ochrana duševního vlastnictví

1. Poskytovatel se zavazuje během plnění předmětu Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je 
Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění 
předmětu Smlouvy dozví, a nakládat s nimi jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které již 
byly veřejně publikovány).

2. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními údaji ve smyslu zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá 
opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, 
jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné 
porušení zákona z jeho strany.

3. Jestliže při plnění předmětu Smlouvy vzniknou Poskytovateli práva k předmětu duševního 
vlastnictví, je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o vzniku takových 
práv. Současně se vznikem takových práv vzniká Objednateli výhradní právo k bezplatnému 
užití tohoto předmětu duševního vlastnictví (nevýhradní bezúplatná licence) bez omezení 
způsobu užití, v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití díla a územního 
rozsahu a s přihlédnutím k druhu a charakteru předmětu duševního vlastnictví.

4. Poskytovatel prohlašuje, že Objednatel bude oprávněn užít dílo jakýmkoli způsobem a že 
cena za poskytnutí licence k výkonu práva užít dílo je zahrnuta v ceně díla či služeb dle této 
Smlouvy.

5. Poskytovatel dává Objednateli bezúplatně svolení zejména ke zveřejnění díla, i případně 
změněných verzí, úpravám díla, zpracování díla, spojení s jiným dílem, zařazení beze změny 
nebo po zpracování do libovolného souborného díla, ve spojení s jiným dílem, a to vše 
způsobem a v rozsahu uvedeném v této Smlouvě.

Vil.
Obchodní podmínky

1. Pokud bude zjištěn rozpor mezi smluvními ujednáními a zadávací dokumentací resp. 
nabídkou Poskytovatele, který by měl nebo mohl mít za následek zhoršení postavení nebo 
jiné znevýhodnění Objednatele, případně jakoukoli jinou újmu na jeho právech oproti 
zadávací dokumentaci resp. nabídce Poskytovatele, strany Smlouvy se zavazují uzavřít 
dodatek k této Smlouvě, kterým upraví předmětnou část Smlouvy ve smyslu nabídky nebo 
zadávací dokumentace. Zadávací dokumentace a nabídka Poskytovatele jsou přílohami této 
Smlouvy.

VI.



2. Poskytovatel se zavazuje zejména k plnění následujících závazků:
- zákaz postoupení pohledávky Poskytovatele vůči Objednateli jakékoli třetí osobě;
- nahradit Objednateli škodu a jinou újmu způsobenou Subdodavatelem;
- zajistit maximální flexibilitu při plnění předmětu Smlouvy, zejména při řešení 

odůvodněných potřeb Objednatele, které vyplynou v průběhu trvání Smlouvy; 
zajistit archivaci dokumentů o plnění předmětu Smlouvy po dobu stanovenou 
právními předpisy, zejména uchování účetních záznamů a dalších relevantních 
podkladů souvisejících s poskytnutím služeb.

Vlil.
Odměna Poskytovatele a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní odměně za poskytování služeb.
2. Maximální cena, která může být na základě této Smlouvy za celou dobu jejího trvání 

uhrazena činí 4.000.000,- Kč (slovy čtyři miliony korun českých) bez DPH. Objednatel však 
není povinen odebrat plnění v celém tomto rozsahu. Zároveň si Objednatel na část plnění 
v rozsahu max. 10 % shora uvedené maximální částky pro předmět obdobný předmětu 
zakázky (tedy v případě potřeby provedení obdobných služeb) vyhrazuje opční právo dle § 99 
zákona o veřejných zakázkách. Předmět opčního práva může být realizován pouze po dobu 
trvání Smlouvy způsobem stanoveným v § 99 odst. 2 zákona.

3. Poskytovateli vznikne nárok na zaplacení ceny na základě skutečného rozsahu předmětu 
smlouvy a v závislosti na skutečném množství řádně realizovaných služeb.

4. Sazba DPH bude účtována vždy v zákonné výši.
5. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za jednotlivou službu v rámci veřejné zakázky 

„Zajištění tisku", a to ve výši nabídkové ceny Poskytovatele, jehož nabídka byla vybrána jako 
nejvhodnější postupem podle § 92 odst. 3 zákona (tzv. minitendr) a s nímž byla uzavřena 
smlouva ve smyslu této Rámcové smlouvy.

6. Poskytovatel bude fakturovat Objednateli za řádné provedení každé jednotlivé služby částku 
odpovídající jednotkové ceně za provedení předmětné služby.

7. Dohodnutá odměna za konkrétní úkony bude zahrnovat veškeré a konečné náklady spojené 
se zhotovením či realizací jednotlivých úkonů.

8. Poskytovatel je oprávněn účtovat odměnu za zrealizovanou dílčí zakázku po vzniku nároku 
na její zaplacení. Objednatel se zavazuje zaplatit sjednanou odměnu za poskytnuté služby na 
základě vystaveného daňového dokladu -  faktury.

9. Poskytovatel je povinen na faktuře vyznačit číslo výzvy Minitendru/číslo dílčí prováděcí 
smlouvy. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne 
doručení daňového dokladu Objednateli. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti 
stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je



Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit stím, že Poskytovatel je poté povinen 
doručit novou fakturu snovým termínem splatnosti. Vlakovém případě není Objednatel 
v prodlení s úhradou.

10. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohy.
11. Platby budou probíhat výhradně v CZK. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem 

na účet Poskytovatele. Za den zaplacení se považuje den, kdy finanční částka byla odepsána 
z účtu Objednatele a směřuje na účet určený Poskytovatelem.

12. Bude-li faktura hrazená z finančních prostředků dotačních programů EU, bude označena 
názvem příslušného operačního programu dle informace uvedené na výzvě, na jejímž 
základě k plnění dílčí zakázky došlo. V případě dílčí zakázky hrazené zvíce zdrojů (veřejné 
prostředky Objednatele nebo zdroje operačních programů), bude pro každý takový případ 
Objednateli doručena samostatná faktura. V případě dílčí zakázky hrazené z více operačních 
programů, bude pro každý operační program Objednatele doručena samostatná faktura.

13. Přílohou faktury bude vždy kopie předávacího protokolu, případně akceptačního protokolu 
podepsaného oběma stranami.

14. Při prodlení s platbou je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli zákonný úrok z prodlení, 
jiné sankce vůči Objednateli jsou nepřípustné.

15. Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české 
koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny, a 
to po celou dobu platnosti této Rámcové smlouvy. Jediná přípustná výjimka je změna sazby 
DPH, která bude účtována v aktuální zákonné výši.

16. Objednatel má právo na pozdržení, krácení nebo neposkytnutí ceny Poskytovateli v případě 
zjištěných a neprodleně neodstraněných nedostatků při plnění předmětu Rámcové smlouvy 
s tím, že využití takového práva Objednatelem vylučuje jeho prodlení s placením ceny.

IX.
Obecná ustanovení o Minitendrech

1. Minitendrem se rozumí postup dle § 92 odst. 3 zákona, ve kterém je Objednatelem zadána 
zakázka na základě této Rámcové smlouvy a jehož výsledkem je uzavření dílčí smlouvy (dále 
jen „Minitender"). Minitendry slouží pro výběr konkrétního Poskytovatele služeb pro 
zpracování dílčího plnění dle specifikací upřesněných Objednatelem. Takto uzavřené 
jednotlivé smlouvy se stanou přílohou této Rámcové smlouvy,

2. Při zadávání zakázek na základě Rámcové smlouvy nesmějí strany za žádných podmínek 
provádět podstatné změny v podmínkách stanovených v této Rámcové smlouvě.



X.
Postup v rámci Minitendru

1. Objednatel oznámí všem Poskytovatelům úmysl zadat dílčí zakázku na základě této Rámcové 
smlouvy v Minitendru, a to formou výzvy k předložení nabídky v rámci Minitendru. Výzva 
bude zaslána Poskytovatelům poštou, faxem, elektronicky prostřednictvím datové schránky, 
případně e-mailem. Poskytovatel po obdržení výzvy k podání nabídek je povinen v případě e- 
mailové komunikace potvrdit její přijetí prostřednictvím elektronické pošty. Nabídky 
jednotlivých Poskytovatelů budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria nejnižší 
nabídkové ceny.

2. Výzva bude dostatečně podrobná a určitá tak, aby Poskytovatel byl schopen zpracovat 
nabídku na plnění příslušné dílčí veřejné zakázky.

3. Každá výzva musí obsahovat:
a. číslo výzvy;
b. identifikační údaje Objednatele;
c. identifikaci a kontaktní údaje Oprávněné osoby;
d. označení oblasti poskytovaných služeb - zároveň slouží jako identifikace pro údaje na 
faktuře;
e. vymezení a popis požadovaného plnění;
f. doba a místo plnění;
g. údaje o hodnotících kritériích a metodě hodnocení, nebudou-li tyto údaje uvedeny, je 
hodnotícím kritériem nabídková cena;
h. lhůta, způsob a místo podání nabídky;
i. podpis oprávněné osoby.

4. Není-li uveden způsob podání nabídky, má se za to, že nabídka se podává v písemné formě.
5. Není-li uvedeno místo podání nabídky, má se za to, že místem podání nabídky je sídlo 

Objednatele.
6. Není-li ve výzvě uvedeno jinak, počíná běh lhůty pro podání nabídek dnem následujícím po 

odeslání výzvy Poskytovateli a končí třetí pracovní den v 11:00 hod.
7. Smluvní strany se dohodly, že výzva se bude považovat za odeslanou okamžikem, kdy 

Objednatel zašle faxovou či e-mailovou zprávu, případně pak zprávu prostřednictvím datové 
schránky, případně několik těchto zpráv současně, jejichž součástí bude text výzvy, na 
kontaktní osobu uvedenou jednotlivými Poskytovateli. Poskytovatelé se zavazují, že budou 
řádně aktualizovat kontaktní osoby uvedené v této Rámcové smlouvě tak, aby Objednatel 
měl vždy k dispozici aktuální kontaktní osobu pověřenou příslušným Poskytovatelem 
k příjmu výzvy.

8. Poskytovatelé se dále zavazují udržovat v řádném provozu prostředky e-mailové a faxové 
komunikace tak, aby mohli řádně obdržet výzvu odeslanou Objednatelem.

9. Každá podaná nabídka musí obsahovat minimálně:



a. číslo výzvy, na jejímž základě je podávána
b. identifikaci Poskytovatele, který nabídku podává
c. údaje odpovídající hodnotícím kriteriím uvedeným ve výzvě
d. podpis oprávněné osoby Poskytovatele

13. Pokud nabídka nebude obsahovat číslo výzvy, na jejímž základě je podávána, a nebude ani z 
jejího obsahu patrno, k jaké dílčí zakázce se vztahuje, platí, že Poskytovatel k této dílčí 
zakázce nabídku nepodal.

14. Pokud bude nabídka obsahovat hodnoty nabídkové ceny a doby plnění, jež přesahují 
hodnoty nabídnuté Poskytovatelem v zadávacím řízení na Rámcovou smlouvu, má 
Objednatel právo Poskytovatel z Minitendru vyloučit. Pokud Objednatel této možnosti 
nevyužije, má Poskytovatel nárok na úhradu pouze do výše hodnot, uvedených v zadávacím 
řízení na Rámcovou smlouvu. Nebyla-li konkrétní položka součástí definice vzorových služeb 
v rámci výzvy k předložení nabídek při zadávacím řízení předcházejícím uzavření této 
Rémcové smlouvy, je Poskytovatel povinen předložit nabídkovou cenu ve výši maximálně 
takové, jaká odpovídá nejnižší ceníkové ceně Poskytovatelem aktuálně prokazatelně 
užívaného ceníku jeho služeb nebo ceně, za kterou Poskytovatel poskytuje předmět dle 
Rámcové smlouvy jiným subjektům (vč. započtení případně poskytovaných slev), podle toho, 
která cena bude nižší.

15. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Poskytovatelé souhlasí s tím, že nesou riziko 
spočívající v omezení času pro podání nabídky pro příslušný Minitendr, a to i včetně 
případného znemožnění podání nabídky v rámci příslušného Minitendru, pokud dojde 
k pozdnímu příjmu či znemožnění příjmu výzvy na základě technických problémů na straně 
příslušného Poskytovatele, či ve skutečnosti, že Poskytovatel řádně neinformoval 
Objednatele o změnách v kontaktních údajích, resp. osobě odpovědné za příjem výzev na 
základě této Rámcové smlouvy.

16. Objednatel je oprávněn zrušit vyhlášený Minitendr, a to až do doby uzavření dílčí smlouvy.
17. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí, že vůči Objednateli nemůže vynucovat uzavření 

jakékoliv dílčí smlouvy v souvislosti s touto Rámcovou smlouvou, kromě vítězného uchazeče 
příslušného Minitendru, ani požadovat na Objednateli zaplacení jakýchkoli plateb vyjma těch 
za skutečně objednanou a realizovanou službu.

18. Opravné prostředky proti rozhodnutí objednatele nejsou dány.

XI.
Společná ustanovení k hodnocení nabídek v rámci Minitendru

1. Objednatel v rámci Minitendru vyloučí nabídky Poskytovatelů, které budou obsahovat 
nepřijatelná ustanovení, resp. obsah v rozporu s výzvou či touto Rámcovou smlouvou a 
rovněž i nabídky, obdržené po termínu pro jejich odevzdání v rámci Minitendru.



2. Objednatel na základě zvoleného kritéria hodnocení zvolí nejvýhodnějšího Poskytovatele pro 
plnění dílčí zakázky a uzavře s ním dílčí smlouvu.

XII.
Společná ustanovení k ceně, vadám díla a záruce za jakost v rámci Minitendru

1. Cena je stanovena jako konečná a zahrnuje veškeré nutné, obvyklé, sdělené a též spravedlivě 
očekávané práce nutné k provedení díla dle dílčí smlouvy a předložených podkladů. V 
dohodnuté ceně jsou zahrnuty všechny práce a dodávky včetně vedlejších, pomocných a 
doplňkových výkonů, režijních nákladů, dopravy, zařízení a další náklady, které patří k 
úplnému a bezvadnému provedení předmětu díla. Cena bude snížena, pokud Poskytovatel 
provede dílo v rozsahu menším, než stanoví dílčí smlouva.

2. Poskytovatel odpovídá za to, že Objednatel bude moci užívat dílo bez vad po dobu trvání 
záruky za jakost.

3. Poskytovatel přebírá vůči objednateli záruku, že jím dodaný předmět plnění v rámci 
minitenderu („Dílo") bude mít vlastnosti sjednané touto smlouvou a vlastnosti běžně 
předpokládané a odpovídající platným, uznávaným, obvykle používaným či stanovené 
technickými předpisy, a to po záruční dobu. Poskytovatel dále odpovídá za to, že dílo bude 
způsobilé pro sjednaný účel, nebyl-li účel sjednán, pak pro účel obvyklý.

4. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání 24 měsíců.
5. Záruka za jakost počínají plynout, není-li dále sjednáno jinak, ode dne řádného provedení 

Díla.
6. Bude-li Dílo v době předání vykazovat vady nebo nedodělky, je Objednatel oprávněn Dílo 

nepřevzít.
7. Dílo má zejména vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v Rámcové či 

dílčí smlouvě, účelu jeho použití, popřípadě nemá vlastnosti výslovně stanovené Rámcovou 
či dílčí smlouvou a/nebo obecně závaznými předpisy a/nebo stanovené závaznými nebo 
doporučujícími technickými normami, podle nichž má být dílo provedeno,

8. Při zjištění, že Dílo vykazuje vady, má Objednatel právo dle svého rozhodnutí uplatňovat tato 
práva z vad díla:

a. požadovat opravu vady;
b. požadovat odstranění vady poskytnutím nového plnění;
c. požadovat přiměřenou slevu z ceny za Dílo;
d. odstoupit od Rámcové či dílčí smlouvy.

9. Objednatel je oprávněn oznámit Poskytovateli záruční vadu i vadu, která existovala v době 
předání Díla, a uplatnit práva z takové vady, kdykoliv v průběhu záruční doby, bez ohledu na 
to, kdy Objednatel tuto vadu zjistil nebo kdy vada měla či mohla být Objednatelem zjištěna



při vynaložení odborné péče. V případě, že Objednatel oznámil Poskytovateli vadu v průběhu 
záruční doby, je tato vada oznámena včas, přičemž aplikace dispozitivních norem 
stanovených právními předpisy, které se odchylují od shora uvedených podmínek, se 
vylučuje.

10. Objednatel je oprávněn zvolit způsob řešení odstranění vad Díla libovolně dle vlastního 
uvážení. Objednatel je oprávněn svoji volbu práv z vad Díla libovolně měnit až do doby 
zahájení prací Poskytovatele na jejich odstranění.

11. Poskytovatel je povinen zahájit odstraňování uplatněných vad vždy, tedy i v případě, že je 
sporné, zda Poskytovatel za vady odpovídá. Otázka případných nároků Poskytovatele 
z odstranění vad bude řešena až po úplném odstranění uplatněných vad.

12. Poskytovatel se bez ohledu na ostatní ujednání zavazuje, že v případě oznámení havarijní 
vady nastoupí k odstranění vady okamžitě po oznámení s tím, že vadu clo dvou (2) hodin od 
jejího oznámení odstraní nebo poskytne akceptovatelné náhradní řešení a současně provede 
opatření směřující k zamezení vzniku dalších škod a umožnění užívání díla objednatelem; 
v případě oznámení jiné vady nastoupí maximálně do dvou (2) pracovních dnů od oznámení 
vady s tím, že vadu do deseti (10) kalendářních dnů od jejího oznámení odstraní nebo 
poskytne akceptovatelné náhradní řešení a současně provede opatření směřující k zamezení 
vzniku dalších škod a umožnění užívání díla objednatelem,

13. Vada havarijní je vada, která zcela nebo podstatným způsobem znemožňuje užívání Díla. Za 
vadu havarijní se vždy považuje též havárie vyvolaná vadou Díla, která omezuje Objednatele 
závažným způsobem v užívání díla a/nebo v jeho činnosti. O kategorizaci vad rozhoduje 
s konečnou platností Objednatel.

14. Doba od oznámení vady do jejího odstranění se do trvání záruční doby nezapočítává.
15. Jestliže Poskytovatel neodstraní vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí-li před jejím 

uplynutím, že vady neodstraní, je Objednatel oprávněn bez újmy ostatních práv Objednatele 
ze záruky, nechat je odstranit třetí osobou na účet Poskytovatele. V takovém případě je 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli skutečné náklady vynaložené na odstranění vad a 
současně platí, že takový postup Objednatele nemá vliv na trvání záruky z této smlouvy.

16. Poskytovatel zároveň uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý den 
prodlení a jednotlivý případ vady až do dne odstranění vad, maximálně ve výši 50% z celkové 
ceny Díla. V případě vad, které znemožňují užívání Díla, vzniká objednateli právo na smluvní 
pokutu až do výše 80% z celkové ceny díla. Tímto smluvní strany smlouvy pro vztah touto 
smlouvu založený výslovně sjednávají odchylnou úprava od ustavení § 2050 OZ tak, že 
ujednání o smluvní pokutě se nedotýká nároku na náhradu škody v plné výši. Jakékoliv 
pohledávky vůči Poskytovateli vzniklé v důsledku neodstraňování oznámených vad ve 
stanovených termínech je Objednatel oprávněn jednostranně započíst na splatné či 
nesplatné pohledávky Poskytovatele.

17. Odstranění vady nemá vliv na nárok Objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody.



18. Poskytovatel s přihlédnutím k ustanovení této smlouvy o autorských právech prohlašuje, že 
veškeré jeho plnění dodané podle této smlouvy bude prosté všech právních vad a zavazuje 
se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně a oprávněně uplatní 
autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění.

19. S ohledem na výše uvedené je Objednatel v případě výskytu takové vady Díla, která sama o 
sobě či ve spojení sjinými brání řádnému a bezpečnému provozu Díla, či tímto 
bezprostředně hrozí, oprávněn kontaktovat za účelem odstranění vady vedle Poskytovatele 
přímo jemu známého subdodavatele, který pro Poskytovatele příslušnou část Díla realizoval 
a požadovat odstranění vady přímo po tomto subdodavateli.

XIII.
Odpovědnost Poskytovatele

1. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu a újmu, kterou mu způsobí výkonem činnosti 
v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, a to i tehdy, byla-li by škoda či újma 
způsobena jím zvolenou třetí osobou.

2. Poskytovatel by se této odpovědnosti zprostil jen tehdy, pokud by prokázal, že škodě či újmě 
nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které bylo možno na něm 
spravedlivě požadovat.

XIV.
Subdodavatelé

1. V případě, že Poskytovatel provádí část předmětu této Smlouvy prostřednictvím 
Subdodavatelů, při změně Subdodavatelů oproti nabídce Poskytovatele ve výběrovém řízení 
je vždy nezbytný písemný souhlas Objednatele.

2. V případě užití Subdodavatele pro provádění předmětu Smlouvy, resp. jeho části, se 
Poskytovatel nemůže zprostit odpovědnosti za řádné provádění předmětu Smlouvy, tedy 
odpovídá, jako by předmět Smlouvy prováděl sám.

XV.
Smluvní pokuty

1. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v případě následujících 
porušení Smlouvy:

i) nedodržení jakéhokoli termínu plnění (prodlení) ve výši 20.000,- Kč, případně 
0,1% z ceny objednané služby, pokud je takto určená smluvní pokuta vyšší, za 
každý i započatý den prodlení;

ii) nedodržení kvality plnění ve výši 10,000,- Kč za každé zjištěné porušení 
povinnosti řádného plnění předmětu Smlouvy;

iii) nepodání nabídky do 2 po sobě jdoucích Minitendrů ve výši 10.000,- Kč;



iu) nesplní-li opakovaně (tj. alespoň 2x po sobě) nátisk nebo vzorek podmínky 
stanovené Objednatelem

v) za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této Smlouvě je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100,000,- Kč, 
a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti;

2. Smluvní pokuty lze uložit i opakovaně za každý jednotlivý případ.
3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo Objednatele na náhradu škody. Výše smluvních 

pokut se do výše náhrady škody nezapočítává.
4. Smluvní pokuty i náhradu škody je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 

Poskytovatele.

XVI.
Výpověď a odstoupení od Smlouvy

1. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět, a to i částečně, v případě podstatného nebo 
opakovaného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Poskytovatelem. Za podstatné 
porušení smluvní povinnosti Poskytovatelem se rozumí zejména prodlení s poskytnutím 
služby z důvodů spočívajících výlučně na straně Poskytovatele. Opakovaným porušením 
smluvní nebo zákonné povinnosti Poskytovatelem se rozumí porušení téže povinnosti třikrát 
v době trvání Smlouvy.

2. Objednatel je dále oprávněn Smlouvu vypověděl v případě, že vůči majetku Poskytovatele 
probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku anebo i v případě, že 
insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení. Rovněž pak v případě, kdy Poskytovatel vstoupí do likvidace.

3. Objednatel si vyhrazuje právo Smlouvu vypovědět či omezit rozsah plnění v případě, že 
Poskytovatel opakovaně nepodá nabídku v rámci Minitendru. Za opakované nepodání 
nabídky se rozumí nepodání nabídky do dvou po sobě jdoucích Minitendrů či nepodání 
nabídky do tří Minitendrů po dobu trvání Smlouvy,

4. Dále je Objednatel oprávněn odstoupit od dílčí smlouvy v případě, že ani opakovaně 
neodsouhlasí nátisk nebo vzorek předložený Poskytovatelem (tento nebude splňovat 
podmínky stanované Objednatelem).

5. Poskytovatel je oprávněn Smlouvu vypovědět v případě, že Objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 60 
kalendářních dní.

6. Účinky výpovědi nastávají k poslednímu dni v měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé straně.

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže konstatuje, že veřejná zakázka, na jejímž základě byla podepsána tato Smlouva, byla 
zadána v rozporu s ustanoveními ZVZ. V případě, že Objednatel odstoupí od Smlouvy dle



tohoto odstavce, má Poskytovatel právo na náhradu veškerých přímých výdajů, které ke dni 
odstoupení od Smlouvy účelně vynaložil na plnění předmětu této Smlouvy.

8. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, bude-li mu opakovaně dodán vadný předmět 
plnění.

9. Objednatel je také oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud se Poskytovatel v zadávacím 
řízení nebo v souvislosti s ním dopustí jednání, které svým obsahem nebo účelem odporuje 
zákonu nebo jej obchází anebo se příčí dobrým mravům, zejména má-li za cíl nepřípustné 
omezení soutěže (např. protiprávní dohoda o společném postupu s jinými uchazeči) nebo 
získání neoprávněné výhody, anebo uvedl nepravdivé informace k prokázání svých 
kvalifikačních předpokladů.

10. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně.

KVIL
Kontaktní osoby

Pro účely komunikace stanovují strany následující kontaktní osoby:
Za Objednatele:
jménc
email
tel.:
Za Poskytovatele:
jméno:
email:
tel.:
Fax:

XVIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 4 let od jejího uzavření.
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu posledního z účastníků tohoto smluvního vztahu.
3. Veškeré změny této Smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků a 

po vzájemné dohodě všech stran. Vzdání se práv z této Smlouvy je možné pouze písemnou 
formou.

4. Tato Smlouva byla vyhotovena v pěti stejnopisech, přičemž dva obdrží Objednatel a po 
jednom každý z Poskytovatelů.

5. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo 
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této



Smlouvy. Smluvní strany se zavazují řádně jednat za účelem nahrazení neplatného či 
nevymahatelného ustanovení ustanovením platným a vymahatelným v souladu s účelem 
této Smlouvy.

6. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi smluvními 
stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou (včetně 
otázek týkajících se její platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-li tento postup k vyřešení 
sporu, bude spor předložen k rozhodnutí příslušnému soudu v České republice.

7. Tato Smlouva a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající z této Smlouvy se budou řídit a 
vykládat v souladu s právem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v 
této Smlouvě neupravené se řídí občanským zákoníkem.

8. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že byla uzavřena podle jejich skutečné a svobodné vůle. 
Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

9. Součástí této smlouvy jsou přílohy:
o 1. Položkový rozklad ceny 
o 2. Zadávací dokumentace Zajištění tisku 
o 3. Nabídky Poskytovatelů

Příloha č. 3 - Nabídky Poskytovatelů budou uloženy u zadavatele a nebudou jednotlivým 
Poskytovatelům poskytnuty.

V Plzni dne l.L ....(..........2015 V Olomouci dne 14. 4. 2015

za Objednatele


